MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 6, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024RESOLUÇÃO Nº 6, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Aprova, ad referendumad referendum, a composição de comissão especial para
avaliação de progressão para 3tular daDocente Gladys Amelia Velez
Benito.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVNO CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:

O estabelecido nos Artigos 31 e 33 do Estatuto da Universidade.

O estabelecido no Artigo 65 Regimento Geral da Universidade.

O estabelecido na Portaria nº 275/2020/GR.

O Processo nº 23422.0018796/2024-77

Resolve:Resolve:

Art. 1º Aprovar a composição de comissão especial para avaliação de progressão para titular da Docente Gladys Amelia Velez Benito, conforme segue:

Titulares:Titulares:

Rosita Saupe (Professora Titular da UFSC/Enfermagem);

Ethel Leonor Noia Maciel (Professora Titular da UFES / Saúde Coletiva);

Rita De Cassia Duarte Lima (Professora Titular da UFES / Saúde Coletiva);

Walfrido Kuhl Svoboda (Professor Titular da UNILA / Medicina veterinária);

SuplenteSuplentess:

Ivonete Teresinha Schulter Buss Heidemann (Professora Titular da UFSC / Enfermagem)

Maria de Fátima Mantovani (Professora Titular da UFPR / Enfermagem)

Art. 2º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Resolução nº 6/2024/ConsuniCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 211, de 25 de Novembro de 2024.